flide per oddinum tortaiieam notarium hoc eodem

anuo et indicione die sabbati xxv mensis iuni no

mine et uiee predicti comunis et hominum ciuitatis

albe et districtuum et de posse eodem ex una parte

et a; dpwioo gismundo mazocho sindicho eciam so

lepniter constituto comunis et hominum claras;! et

rlistrictualium el de posse eorumdem prout patet

per public-hum instrumentum ïhde factum per ray-

mundum thoschanutn notarium hoc eodem anno et

indicione die quinto intrante iunio nomine et uice

predictorum comunis et habitantium clarasci et di-

strictualium et de posse eorumdem ex altera parte.

super quest ionibus et et quibuscumque

raneuriis quecumque sint de quacumque occasione

procédèrent uertentibus seu que uerti uel esse poe-

sent quocumque modo et quacumque causa inter

comunia et homines supradicta et supradictos albe

et clarasci et de posse eorumdem prout

in instrumentis compromissorum inde factorum a

sindicis supradictis in arbitris supradictis nomiuibus

supradictis factis a me notario infrascripto hoc eo

dem anno et indicione die sabati inter

predictas partes arbitrare diffinire et pronanciar«

et amicabiliter componere et ipsas partes a litibus

et cöntrouersiis omnibus discedere pro bono pacis

et concordie concorditer in una sentencia conue-

nientes dei nomine inuocato dixerunt pronunciaue-

runt et arbitrait fuerunt secundum quod in infra-

scriptis articulis seu capitulis continetur. in primis.

quod predicta comunia albe et claraschi .teneantur

obseruare amorem pacem et concordiam comuni et

hominibus . astensibus. item quod omiies et singuli

ciues albenses. sint ciues et habitatores claraschi et

e conuerso' omnes efc singuii habitatores claraschi

sint eiuea albe. ■ et qu»d ciuitas albe et locus' el**

rasch i sint uhum> corpus et eadèm unio et uniuér*

sitas una. tali modo quod> propterea pacta et con-

ueociones infenius romprehense et ea que continent

tur in ipsis uoutari augeri uel miuul uel. predicta

comunia et homines albe et claraschi sibi ad inui-

cem tenéri ad aliqua alia uel sese ad aliqua alia

adminuta obligatione uel astringere non possint

aliqua occasione uel modo nisi hoc procederet et

esset uel fieret de uoluntate cuiuslibet pro se pre-

dictorum comunium. item quod homines claraschi

possint in alba .'. ... i ■, .¿ ,

r.uu i>..\ :л. . pro debitis que ciuibus albe dare

debent uel deberent. et e conuerso ciues albe in

,iv.. pro debitis que debita debent uel

deberent habitatoribus claraschi uel alicui eorum;

item quod homines albe et districtus eorum et sin

guii sint liberi in clarascho et posse sicut sunt hó^

mines claraschi. et e conuerso homines claraschi

sint liberi in alba oranes et singuti et districtu albe

slcut homines albe et districtus. item quod comune

et homines albe habcant et teneant et habere et

tenere debeant amicos comunis claraschi pro amicis

et inimicos ipsius comunis pro inimicis quibus ini-

micis teneantur comune et homines albe faceré ui-

uam guerram. saluo comuni astensl et terra ipsius.

item quod comune et homines claraschi habeant

et teneant et habere et tenere debeant amicos co

munis albe pro amicis et inimicos comunis albe

pro inimicis. quibus inimicis comune et homines

claraschi faceré' uiuam guerram. et teneantur et de

beant cum equis el aruiis uiuere et stare in exer-

citu et caualcatas cum comuni et habitantibus albe.
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éo modo et forma quo et qua hoc facient et ibunt a super territoriis superdictis. et predicta fiant el fieri

comune et homines albe ita quod debeant infi'a mensem unum iure uel concordia

,.:.». , . . et banderie prêter quod aliquam dictarum parcium ab altera

comunis clárasela portentur cum merit requisita, ita tarnen quod inter alia territoria

el banderiis albe.

ita quod si homines albe uiuent in exercilum uel

caualcatam pro comuni homines claraschi uiuere

eciam debeant pro comurii. et si homines albe ui

uent in exercitum uel caualcatam per quarteria uel

quarterium similiter et eodem modo homines cla

raschi uiuere debeant per quarterium uel quarteria.

et si homines albe initièrent clientes uel pedites

quod homines claraschi mittant et mittcre debeant

quartam partem ad racionem quarte partis usque

ad tres annos próximos, ab inde in antea solum-

modo quintam partem, saluo comuni astensi et terra

ipsius. item quod comune et homines claraschi pos-

sint et debeant annuatim capere et habere et sibi

eligere potestatem de ciuitate astensi uel albe ad

eorum liberam uoluntatem qui poleslas habeat et

possit exercere omnem iurisdictionem et merum et

mistum Imperium in clarascho et posse et eius- ter

ritorio et districtu. item quod si contingerel quod

comune et homines albe facerent uel imponerent

miliciam quod comune et homines claraschi tenean-

tur et debeant faceré et imporiere quartam partem

et ad racionem quarte partis dicte milicie. usque

ad tres annos próximos, et ab inde in antea solo

modo quintam partem dicte milicie iinponere et

faceré debeant

claraschi de eius territorio sint et esse intelligantur

territoria fontanearum et ceruereàrum. ita qüod

comune et homines claraschi et potestas ipsiüs loci

in dictis territoriis et finibus et de ipsis territoriis

et finibus possit imponere et exigere séu tíxcutére

fodra omnia, prestita. et omnes tallias. ab omnibus

et singulis personis undecumque sint. que in diclis

territoriis et finibus aliquas terras üel possessionis

tenent uel possident. seu tenerent uel possiderent

sicut faciunt ab hominibus habitantibus in clarascho.

eo saluo quod omnes homines de uilla murre qui

habitant terras et possessiones que sint uel fuerint

in regesto claraschi predicto uel si non reperiretur

regestum uel in eo esset obscuritas que fuerint dif-

finite uel inuente per homines ad hoc eligendos

prout superius continetur esse in posse et territorio

claraschi de iis soluant fodra prestita et omnes tal

lias impositas seu imponendas .per comune et ho:

mines claraschi ipsi comuni et hominibus claraschi

hoc uidelicet modo quod soluant de predictis terris

et possessionibus secundum quod fuerint existimate

ad racionem denariorum octo de uno denario et

pro uno denario. ita quod singula denaria ter octo

reducantur quantum ad soluendum predicta ad

unam denaiatam seu ad unum denarium dumtaxat.

tenendo eorum parte et nichil ultra racione ipsarum terrarum et posses-

dicte milicie sine с sionum uel aliqua alia occasione ab ipsis hominibus

murre peti uel exigi possit per comune et homines

claraschi aliquo modo uel ingenio, saluis bannis

campanie seu dampnorum et uastorum agrestium

que lièrent et comitterentur in territorio claraschi.

que soluere teneantur predicti homines mum se

cundum quod ea soluere consueuerunt et soluunt

homines claraschi. ita tainen quod predictis dê

murra banna consueta predicta augeri non possint.

et si contingeret quod homines claraschi soluerent

de eorum possessionibus de minori quantitate quam

de una denariata predictis denariis de iusta exsti-

înalione terrarum et possessionum ipsorum quod

tunc fiat et facia sit diminucio pro inila. de pre

dicta quantitate predictis hominibus murre de pre-

aliqua equacione in clarascho. et dictam miliciam

firmare et faceré possint comune et homines albe

sine consensu comunis claraschi. item quod de om

nibus expensis que de cetero fient per predicta co-

munia et quodlibet ipsorum comunium comune albe

soluat et sohiere debeat tres partes, et comune cla

raschi .quartam. partem usque ad tres: annos proxime

uenientês. et ab > inde in antea comune et homines

claraschi solo modo quintain partem dictarum ex-

pensium soluere teneantur et. debeant. et comune

albe quatuor Spartes earùtndem , soluere teneatur.

item quod ¡de debitis et expensis. que nunc deben-

tur et ab hodie rétro facta et confecta et facte sunt

ab . aliquo predictorum comunium aliud comune ali-

quid soluere uel contribuere nuilo modo teneatur. d tlictis reram possessionibus. item qdod de terris et

item quod si contingeret quad aliqua restitucio uel

emenda fieret uel aliquid daretnr modo aliquo graf-

fagninis uel alicui seu aliquibus eornmdem quod

comune et homines claraschi aliquid soluere non

teneantur pro dicta restitucione uel . emenda seu

dono uel dato predicto. item quod comune et ho

mines claraschi habeant teneanl> et possideant om

nia territoria et omnes fines sicut sunt scripta el

possessionibus quas ab hodie in antea homines

murre uel aliquis eorum aquirent in territorio cla

raschi sohifint ■ et soluere teneantur comuni claraschi

omnia fodra ' prestita et tallias secundum quod sol

uunt uel 'solueiit homines claraschi ibi habitantes,

item quod predictis hominibus murre non possint

imponi uel¡ exigi aliqua fodra' prestita ueî tallie nisi

comunei et' homines claraschi comtnuniter in'tèr sese

designata m î^egesto olim fecto per regeslatores со- fódrum jirestitum uel talliam imponerent iuxta oc-

raunis albe et claraschi si ipsum regestum reperia-

Uu* et si non reperiatur ad presens uel obscurita-

tem aliquam contineret quod turn homines eligan-

tur per predicta comunia sine more dispendio, qui

declaracionem faciant et diflinianl dë territoriis ■ et)

casionem. item quod occasione fodrornm prestitorum

et tftlliarum' terrarum et pössessionum 'quás habent

in diclo posse äd presens homines murre predicti

eorum Wane uel quecumque alte godie uel pronen-

tus ; eisd.eM' hftminibus ' nrurre' uel alicui ipsornm
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arestari exportan uel impediri aliquo modo non a

possint per comune et homines claraschi. item quod

compelli non possint homines murre predicti ducere

uel duci faceré blauas uel alios eorum prouentus

uel fructus ad locum claraschi de terris et posses -

sionibus quas habent in territorio claraschi. item

quod homines murre uel aliquis ipsorum recipi non

possint ad habitaculum claraschi nec in habitatores

seu municipes died loci claraschi aliquo modo uel

ingenio, nec possit pati nec debeat quod ibi habi

tent nisi illi qui modo ibi habitant, item quod co

mune claraschi restituât et restituere debeat seu

restituí faciat comuuancias ciuibus albe. ita quod

sint in eo iure quo esse consueuerunt in dictis co-

munaneüs. et hoc faciant si cognitum fuerit de iure

ipsos comune et homines claraschi dictam restitu- ¿

cionem faceré deberé, que cognicio fieri debeat

per débitos ad hoc eligendos articulis supradictis

Summarie et sine forma cause, item quod aliquis

habitator claraschi de mobili quod habet uel habe

ret in alba seu de debitis que eidem debent uel

deberent in alba et districtu non debeant soluere

aliquod fodrum uel talliam in alba, et e conuerso

habitantes albe de mobili et debitis omnibus que

habent uel haberent uel eis debentur uel deberen-

tur in clarascho uel posse non debeant soluere fo.

drum uel aliquam talliam in clarascho uel posse,

de terris autein et possessionibus quas habent uel

habebunt homines albe et districtus in territorio

claraschi soluant et soluere debeant omnia fodra

prestita et omnes tallias comuni et hominibus çla- c

raschi. et e conuerso comune et homines claraschi

soluant et soluere debeant omnia fodra prestita et

QUUies tallias comuni et hominibus albe et distri^
Í

ctu$ de\ terris et póssessionibus quas habent uel

J§#bebunt extra territorium claraschi in territorio et

pos.se albe. item quod de predictis et infrascriptis

attendendis fiaqt capitula in alba et clarascho per

sapientes utriusque c.omunis super quibus potestades

ejt,. wctores dictorum locorum et utriusque ipsorum

debeant iurare. et quod capitulum predicte partes

geiriper et perpetuo debeant obseruare. predicta au

tem omnia ,01 singula dixerunt statuerimt et araica-

bilUer componendo pronunciaueruot et arbitrad fue-

runt prediçd : arbit+'i sedendo concoi-diler deberé

att£)i*di -et ctbserftaifi-partihus memoratis et qualibet d

ip$niW>et ipsa? partes ,cum elFectu faceré et cu

rare deberé quöd arrendantur compleantur et fiant

prout. íSuperius. conduentur sub pena in compromis

siez pppQWia cpnqenierala et exigenda prout in di

ctorum comprpmissorum instrumends pleuius con-

tinelnr. saisis tarnen et in ,suo robore duraturis

l>aee? et eoj^uenqionibus et pactis habitis inter ico*

»iu ne uste albe et iciaraschi de quibus estant: pu

blica instrumenta facta per iacobum malbeccum

notapium uel alium notarium. anno quo contmetur

in ipsis.jWStrumentis. C1) retinentes ,in sese predicti

r .ли: ! !> • ■ ■ .■ ■ •■ > ' . ■. . i t .

-(l} Intendasi i traítati di pace del 12S7, 9 mano, già sopla rife-

jrHi • col. 1659 « segg. — C.B A, f , •-)■>(• •

arbitri potestatem facultatem et arbitrium iterum

pronunciandi et declarandi et interpretandi mutandi

cassandi predicta. et super predictis. et super aliis

secundum quod eis uidebitur melius faciendum, et

inde precepit mihi notario fieri unum et plura in

strumenta. Lata albe die lune xxvih iunii in dome

domini henrici alferii. in qua stat ardicio luerus

presentibus domino sismundo mazocho sindicho co-

munis et hominum claraschi et presentibus testibus

ad hoc uocatis et rogatis ardicione luero de alba,

mayfredo de castelleto. herincho luuoto de cortemil-

lia. domicello domini beiami de comentina. gregorio

de besan, bartholomeo scharampo notario et may

fredo de canónica notario. Et ego francischus crie-

rigio notarius interfui et seripsi.

( MDGCCCLXXXII )

Cônsegnamento di Pietro del fu Riccardo di Sa-

conay, verso il conte del Genevese , di una casa

féudale in villa Ruppis, e di un campo al dissotto

di Contamina, соКоЪЫщо di custodia delta torre

di Ruppis.

-

1280, circa U 23 novembre

Volt originale. Archivio del Д. Economato.

(L.G.PO

Anuo dpmini mUlesimo ducentésimo octuages*imo.

indicione octaua. die ueneris. ante festum beati cler

mends, per hoc publicum instrumentum cunctis,

appareat euidenter quod in presencia iohannes dç

uersonay notarii publici quondam et subscriptorum

testium personaliter constitutus petrus filius quondam

domini richardi de saconay confessus fuit se esse

hominem ligiiun domini comids gebennensis seque

tenere in feudum ab eodem domino comité domum

cum curtiü sitam in uilla ruppis supra ecclesiam

sancti iohannis iqter cimisterium et portam de uah

merder. item eampüm de malger continentem circa

decern iornalia situm in paiTochia de estanz subtus

cqntaminam de inter montres, pro quo campo debet

custodire turrim ruppis se tercius annuatim in

mense maii prominens ipse petrus predicta habere

tata et grata et non contra faceré uel uenire re-

tuinciando omnibus iüribus sibi circa premissa cóm»

petentibus. Actum ruppe presentibus uullielmo pa-

naterii et iohanno de mersier testibus ad predictatn

uocads- .' r •: ; .•• ..! ; ;m ■ ." ,' "

I¿1 ego, pellas fina de ruppis clerieus imperial)

autoi'ilate nolarius publions hoc instrumentum de

prothocollis dicti quondam notarii autoritate iudí-»

ciaü inichi super hec concessa leuaui ad opus dicti

domini comitis ipsumque seripsi et in hanc formam

publicam redegi signisque meis consuetis signaui

fideliter et compleui.

110

1671 сил TAE 1672

( MDCCCCLXXXIIT ),

Trattaío di reciproca cittadinanza ira li comuni

сГAsti e di Cherasco, in adempimento del prescritto

dal trattato di pace tra li medesimi seguito soltó

li 9 marzo 1 277, senza pero pregiudicio de' rispet-

tivi dritti de' pedaggi , fodri, gabelle, ed altre. im-

posizioni solite esigersi dalli medesimi.

1281 , 21 novembre

Dalioriginale. Archivii civiei di Cherasco.

(G.B.A.)

In nomine domini nostri iesu christi amen.

Ad honorem cuius et béate uirginis marie in ciui-

tate astensi super uotis sánete marie de domo, in

pleno consilio dicte ciuitatis. campanis et uoee pre-

conis more sólito congregati. dominus bonifacius

blancus sindicus auctor et procurator communi cla-

rasci ut de sindicatu apparet per publicum instru-

mentum factum per me notarium infrascriptum in

anno domini millesimo ducentésimo quattuor uige-

simo primo, indictione nona, die decima sexta ih-

trante februario. nomine et uice communis et uni-

uersitatis clarasci et cuiuslibet singularis persone de

dicta uniuersitate in manibus nobilis uiri domini

guidonis de chapirona potestatis astensis. uolentibus

et consentientibus rectoribus et credendariis seu con-

siliariis dicte ciuitatis infrascriptis conslituit et esse

uoluit. et ordinauit et disposuit commune et homi

nes clarasci ciues ciuitatis astensis ut infra, ita quod

tractentur. et habeantur per commune et homines

ast in omnibus tamquam ciues ciuitatis astensis in

dicta ciuitate habitantes, et qüod ipsum commune

clarasci. et homines dicte uniuersitatis possint et

debeant priuilegiis. et fcommoditatibus et utilitatibus

gaudere quibus utuntur et gaudebunt hommes ci

uitatis astensis in ciuitate habitantes. ■ hoc acto ëx-

pressim. et specialiter intelleclo quod occasiône dicte

constitutionis seu citlainatici potestas. seu commune

ast. uel aliqui vectores, viel cónsules ciuitatis ast. uel

àliqui qui preerunt regimini ciuitatis astensis non

intelligantur habere uél eis concessum esse in loco

clarasci. seu territoriis. uel finibus loci clarasci. uel

in posse merum иеГ mixtum imperiuin uel aliquam

iurisdictionem пес in homines generaliter. uel spe

cialiter. пес in rebus positis. siue sitis in posse, uel

iurisdictione clarasci. пес in ipsins commune cla

rasci: seu homines dicti loci possint iurisdictionem

aliquam exercere. пес commune clarasci. seu homi"-

nes dicti loci compellere ad prestandum. seu S#l-

uendum fodrum. taliaUi seu aliquam aliam exaetio-

nem et potestas. commune et homines' clarhsci non

obstante cittainatico supradiclo possint libere et ab

solute in clarasco et territorio, posse clarasei iuris

dictionem omnimodam exercere teneátur tamen po

testas. commune et "hommes clarasci tractare. et

hnbere commune, et homines ast tamquam habita^

tores habitantes in clarasco. ita quod possint priui

legiis. beneficiis. utilitatibus et commoditatibus cla

rasci uti sicuti habitantes in clarasco tam in ciui-

libus. quam in criminalibus causis, litis et questio-

nibus. et predicta omnia et singula facta sunt ad

corroborationem et firinitatem omnium et singmV

rum. que scripta sunt et continentur in tractatu

pacis olim habita, et redacta in formatai publicam

per iacobum malbecuin einem astensem'ietr per fre-

dericum Inscanum notarium de clarasco inter' com

mune ast ex nna parte, et commune clarasci ex al

tera in anno domini millesimo ducentésimo septua

gésimo séptimo, indictione quinta, die martis. nona

martii. hoc enim expressim acto, iñtellecto in prin

cipio, in medio et in fine presentís eittainatiei. quod

predicta uel aliquid predictorum non tangant. пес

scripta esse intelligantur super pedagiis curradiis.

et maletotis que collignntur pro parle ciuitatis ast.

et similiter per commtae clarasci uel per aliquos

causam habenies a dictis communibus. et qualibet

eorumdem. sed smt in eo statu quo erant ante pre-

sens cittainaticum. qui dominus potestas uolentibus

et consentientibus rectoribus et credendariis. seu

consiliariis infrascriptis nomine, et uice communis

ast: et ipsi redores, et consiliarö 'receperunt dictum

sihdicum nomine, et uice communis, et hominum

clarasci et ipsum commune, et homines clarasci per

ipsum sindicum ut supra in ciues ciuitatis astensis. et

promiserunt dicto sindicó recipient! et stipulant! no-

mine, et Uice communis clarasci. et Cuihbet singu-

lari persone de dicto loco et iurauerunt ad saneta

dei euangelia corporauter tacto libro attenderc el

obseruare. et attendi et öbseruari faceré in perpe-

tuum omnia et singula supradicta. et millo tempore

contrafacere uel uenire sub obligatione ömnium bo

norum ciuitatis astensis. nersa uiee dictus dominus

bonifacius sindicus. auctor et procurator communis

et hominum clarasci promisit et iurauit ad sandia

de'* euangelia in animatn omnium et singulofum 'ho

minum de clarasco dicto domino poteslati. rectori

bus et credendariis infrascriptis recipientibus et sti-

pulantibus nomine» et uice communis ast atlendere

et obseruare et attendi et obseruari faceré omnia